

**Protokół Nr 3/2015**  
**kontroli Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek**  
**Rodziny Maryi w Sejnach**  
**z dnia 16 grudnia 2015 r.**

Zgodnie z planem kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2015 zatwierdzonym Uchwałą Nr IV/28/2015 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 29 stycznia 2015r. Komisja Rewizyjna w składzie:

Józef Chmielewski – Przewodniczący Komisji,  
Stanisław Kwaterski – Wiceprzewodniczący Komisji,  
Mirosław Czarniecki – Sekretarz Komisji.

w dniu 16 grudnia 2015 r. przeprowadziła kontrolę w Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Sejnach.

Dom przeznaczony jest dla kobiet w podeszłym wieku i prowadzony jest na zlecenie Powiatu Sejneńskiego przez Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi.

Stanowisko Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Sejnach pełni siostra Henryka Wójcik, która też udzieliła wyjaśnień Komisji Rewizyjnej.

Miesięczny koszt utrzymania jednej mieszkanki w roku 2015 wynosi 2847 zł. Obecnie w Domu Pomocy Społecznej w Sejnach przebywa 25 mieszkanek, z czego 8 utrzymywanych jest ze środków budżetu państwa a 17 mieszkanek utrzymywanych jest przez samorządy i rodzinę. 70% swego dochodu wpłacają same mieszkanki, są to świadczenia ZUS.

Wysokość kosztu utrzymania jest związana z wymogami jakie musi spełnić dom pomocy społecznej.

W DPS w Sejnach zatrudnionych jest 19 osób: 6 opiekunek, 2 pokojowe, 1 pielęgniarka, 1 pracownik socjalny, 1 terapeutka, 1 rehabilitant, ksiądz kapelan, 3 kucharki, 1 pracownik gospodarczy, 1 księgowa oraz dyrektor placówki.

Opiekę zdrowotną pełni lekarz rodzinny Tadeusz Falejczyk, który raz w tygodniu pełni dyżur w DPS. W razie potrzeby pomocy i porad udziela również Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sejnach.

DPS mieści się w budynku trzykondygnacyjnym, z systemem alarmowo – przeciwpożarowym i przyzywowo – alarmowym. Budynek pozbawiony jest barier architektonicznych. Zamontowana jest winda do przemieszczania się mieszkanek. Podopieczne mieszkają w 15 pokojach 1, 2 i 3 – osobowych. Przy pokojach mieszkanek i

przy innych pomieszczeniach usytuowane są łazienki przystosowane dla osób niepełnosprawnych. Ponadto w budynku znajduje się kaplica, w której odprawiana jest codziennie msza św., kuchnia, gabinet zabiegowy i rehabilitacyjny, pomieszczenia gospodarcze, magazyn odzieżowy, żywnościowy, łazienki.

Na zewnątrz budynku jest ogród ze ścieżką spacerową, co daje możliwość poruszania się pensionariuszek nawet na wózku inwalidzkim. Zbudowana jest także altanka. Wszelkie inwestycje i remonty wykonane są z własnych funduszy Zgromadzenia Sióstr.

Dom Pomocy Społecznej prowadzony jest we wzorowym ładzie i porządku.

Komisja Rewizyjna nie dopatrzyła się żadnych uchybień w działalności Domu Pomocy Społecznej w Sejnach.

Podpis kierownika jednostki kontrolowanej:

DYREKTOR  
*[Signature]*  
s. Henryka Wójcik

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej:

*[Signature]*  
*[Signature]*  
*[Signature]*

Sejny, dn. 16 grudnia 2015 r.

1 egz. ostateczny

Główny Księgowy  
*[Signature]*  
S. Irena Dąbrowska